Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2025 № 2678

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень главных администраторов
доходов бюджета Великого Новгорода

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569

"Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Великого

Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода

от 27.12.2024 № 5610 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 24.01.2025 № 213, от 27.02.2025 № 741, от 01.04.2025 № 1151,

от 27.05.2025 № 2024, от 16.06.2025 № 2266), следующие изменения:

1.1. В подпункте 18.57 графу 4 изложить в следующей редакции:

"иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных образований

Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами)

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=116691&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=116860&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=116119&dst=101077

2

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся

в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции,

сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, выполняющих

возложенные на них задачи в зоне действия специальной военной операции, членов

их семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением";

1.2. В подпункте 29.40 в графе 4 слова "показателей индекса качества

городской среды" заменить словами "целевых показателей государственной

программы Новгородской области "Формирование комфортной городской среды и

модернизация системы коммунального хозяйства Новгородской области";

1.3. Пункт 29 дополнить подпунктами 29.51, 29.52 следующего содержания:

1 2 3 4
"29.51. 919 1 17 15020 04 0006 150 инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благо-
устройство сквера на Гзени)

29.52. 919 2 19 25113 04 0000 150 возврат остатков субсидий на софи-
нансирование капитальных вложений в
объекты государственной (муниципальной)
собственности субъектов Российской Феде-
рации и (или) софинансирование меро-
приятий, не относящихся к капитальным
вложениям в объекты государственной
(муниципальной) собственности субъектов
Российской Федерации, из бюджетов
городских округов".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации С.М. Пенязь

аа
2688п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00D495FDAABE9A7241DF68024162BC7239
Владелец: Пенязь Сергей Михайлович
Дата подписания: 11.07.2025 14:37
Срок действия:  с 09.04.2025 по 03.07.2026

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=116119&dst=101077